



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 20. maj 2022

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 919 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 29. april 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Miljø- og Fødevareudvalget

Spørgsmål nr. 919 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 28/4-22 fra Dyrenes Beskyttelse, Anima og World Animal Protection om de kommende forhandlinger om minkproduktionen i Danmark, jf. MOF alm del – bilag 499?”

Svar

Henvendelsen af 28. april 2022 fra Anima, Dyrenes Beskyttelse og World Animal Protection (MOF alm. del – bilag 499) vedrører en eventuel genåbning af minkproduktion fra 2023 og de hensyn til bl.a. dyrevelfærd, som organisationerne finder, at der bør inddrages i de politiske overvejelser om en eventuel genåbning.

Først og fremmest vil jeg gerne anerkende det store arbejde, som Anima, Dyrenes Beskyttelse og World Animal Protection gør for at højne dyrevelfærden både i Danmark og ude i verden. Det har jeg stor respekt for. Samtidig er det vigtigt for mig at understrege, at hensynet til folkesundheden er den eneste årsag til, at vi lige nu har et midlertidigt forbud mod hold af mink i Danmark.

Hensyn til dyrevelfærd er en anden debat. Der kan være holdninger til dyrevelfærd for mink i Danmark, og dem lytter jeg gerne til. Hensyn til dyrevelfærd har dog ikke nogen sammenhæng med det midlertidige forbud mod hold af mink. For regeringen er folkesundheden det afgørende i forhold til overvejelser om genåbning af minkproduktionen.

Statens Serum Institut (SSI) har den 3. maj 2022 offentliggjort en opdateret vurdering af risikoen for den humane sundhed ved en genoptagelse af minkhold i Danmark. Derudover har Dansk Veterinær Konsortium (DK-VET) den 3. maj 2022 offentliggjort en vurdering af en række smittebeskyttende foranstaltninger i forbindelse med hold af mink. Begge vurderinger blev præsenteret for Folketingets partier ved en teknisk gennemgang den 4. maj 2022 og er den 6. maj 2022 oversendt til Folketinget.

Institut for Fødevarer og Ressource- Økonomi på Københavns Universitet er den 12. maj 2022 kommet med deres beregninger af omkostningerne ved de smittebeskyttende foranstaltninger i minkbesætninger.

Myndighederne er nu i gang med at gennemgå materialet grundigt med henblik på at udarbejde et oplæg til eventuelle foranstaltninger, der kan udgøre den nødvendige smittehåndtering på minkfarme. Herefter kan der tages stilling til en fremtidig minkproduktion i Danmark.

Rasmus Prehn

/

Signe Skibstrup Blach